
Výroční zpráva
Nemocnice Písek, a.s.

2022



Milí Písečáci,

další rok našich nemocnic je zase za námi. Velice si vážím toho,
s jakým nasazením a obětavostí jste se v pocovidovém roce
pustili do práce a vyrovnali dluh, který covid nutně zanechal na
rozvoji zdravotní péče. Žijeme v turbulentní době a události
uplynulého roku opět ovlivňovaly oblast zdravotnictví. Válečný
konflikt na Ukrajině, vysoké ceny energií, nedostatek lékařů
a sester, to všechno klade na nemocnice zvýšený tlak. Opět
společně hledáme cesty, jak úroveň zdravotnictví v Jihočeském
kraji nejen udržet, ale také trvale zlepšovat a musím říci, že se
nám to daří. Naše nemocnice navyšují počty ortopedických
operací, zavádí inovativní postupy při operačních výkonech,
modernizují věcné a technické vybavení, posilují investiční
rozvoj. Kvalita lékařské péče v jihočeských nemocnicích však
není jen o investicích do budov a přístrojů. V celorepublikovém
žebříčku se jihočeské nemocnice každoročně umisťují mezi

nejlepšími. Je to jistě výsledek práce managementu nemocnic, ale je to zejména velký kus kvalitní práce
odvedené vámi, Jihočeskými zdravotníky, lékaři, sestřičkami a dalším personálem. Vy všichni tvoříte
tým, který si taková ocenění rozhodně zaslouží. Za to vám všem patří veliké poděkování. Vážíme si vaší
práce a jsme si vědomi toho, že spokojenost pacientů je závislá na spokojenosti zaměstnanců našich
nemocnic. Přetížený a nedoceněný zdravotník nemůže dobře odvádět svoji práci. Společně s vedením
nemocnic se snažíme, aby vás práce opravdu těšila. I proto jsme pro příští rok rozšířili krajský dotační
program pro přivedení lékařů do Jihočeského kraje také o naše nemocnice. Věřím, že tato snaha bude
korunována úspěchem. Vy, naši zdravotníci, jste nám už mnohokrát dokázali, že patříte k nejlepším
v republice. Zasloužíte si pro svou práci nejkvalitnější zázemí, stejně tak, jako si Jihočeši zaslouží
špičkovou zdravotní péči. Pro obojí jsem jako hejtman připraven udělat maximum, to vám slibuji.

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje



MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva

Vážení,

s ulehčením lze rok 2022 prohlásit rokem většinově postcovidovým
a tedy stabilizačním. V prvním čtvrtletí ochabovala síla koronaviru
a nemocnice se mohla vrátit ke své standardní činnosti. Byl to také rok
medicínsky pomáhající ve vztahu k Ukrajině, ať už materiálně, tak
lidem, kteří se na Písecku jako imigranti objevili. Několika z nich jsme
dali práci, se zdravotníky primární linie jsme řešili poskytování
zdravotních služeb lidem stiženým válkou. Pomáháme stále s pocitem
samozřejmosti a odporem k válečným hrůzám.

Stabilizace nemocnice znamenala ale také nastavení práce do tempa,
které muselo vyřešit odložené operační i jiné výkony během let
covidu. Již v této části musím vyseknout poklonu zdravotníkům
i ostatním v nemocnici, s jakou energií se toho zhostili. Nemocnice se
díky svým lidem podřídila snaze dostát závazků vůči zdravotním
pojišťovnám a samozřejmě i pacientům.

Rok 2022 měl ještě jeden aspekt. Covidová doba poukázala na mnohé
procesy, které je dobré změnit a zároveň zapadají do vypsaných
dotačních titulů z evropských fondů. Připravili jsme k žádostem
a realizaci rekordní počet projektů modernizace, elektronizace,
energetických úspor, dalších investic do svých lidí a jejich pracovního
prostředí.

Personalistika v kategorii zdravotníků byla i v tomto roce těžkou disciplínou. Je dobře, že se nemocnici stále daří
být zajímavou pro absolventy lékařských i zdravotně sociálních fakult, pro erudované lékaře i sestřičky z jiných
regionů. Zůstali jsme atraktivní nemocnicí i pro další profese. Kontinuita péče tím zůstává zachována. Přitom
bylo nevyhnutelné měnit špitál po covidovém období do standardních podmínek s nutností akcelerace péče.
Navíc lidé v nemocnici museli akreditovat své laboratoře, své obory, samozřejmě léčit, vychovávat mladé lékaře
a sestřičky, publikovat, presentovat svou medicínu na kongresech, vzdělávat se. K tomu ještě managementy
oddělení musely uřídit koktejl nutnosti prodlužovat pracovní směny, čerpat dovolenou a volno za přesčasy. Bylo
těžké udržet si dobrou náladu a zdravý rozum v pracovním životě, aby se ani v této době nestala část dne v práci
trestem. Nevyhořet, nezničit se ani fyzicky, ani mentálně je kontinuální nutností a já jsem velmi rád, že jsme
mohli na konci roku stabilizaci nemocnice prohlásit za fakticky nastavenou.

Finančně se nemocnici daří stále držet silnou, ekonomicky zdravou. Díky tomu rostly i v roce 2022 mzdy,
vyplácely se odměny, realizovaly nákupy techniky, pracovalo se na pracovním prostředí, rozšiřovaly se benefity.

Silně vnímáme zodpovědnost největšího zaměstnavatele píseckého regionu. Počet zaměstnanců se blíží
tisícovce. V jejich rukách a hlavách je budoucnost nemocnice. Dobrá finanční situace je nástrojem udržitelnosti
a tím budoucnosti. Obrat nemocnice činí téměř 1,3 miliardy korun, letošní hospodářský výsledek překročil
35 miliónů.

Medicínu je nevyhnutelné poskytovat nejmodernějšími technologiemi. Byli jsme rádi za úspěšnost v dotačních
programech včetně programu React-EU s možností čerpat 80 miliónů korun dotací. Zmodernizovali jsme tím
značnou část přístrojové techniky, umožnili další rozvoj a postoupili v procesu snížené energetické náročnosti
včetně elektromobility technického zázemí. Otevřel se pavilon patologie s kompletní modernizací laboratoře
i ostatního zázemí.

V následném období nás čeká další elektronizace zdravotnických procesů, digitalizace dokumentace,
pokračování v zavádění kybernetické bezpečnosti, projekty eHealth.

Z projektů materiálních budou velkými ty energetické. Jsou zpracované dokumentace fotovoltaických
elektráren a připravován je energeticky výhodný projekt nových technologií prádelny. Projekty urgentního
příjmu a otevřeného pavilonu rehabilitace jsou již hotovy a čekáme pouze na vypsání dotačních titulů.

I v roce 2022 byl vnímán synergický efekt jihočeských nemocnic zejména v oblasti jednání s plátci péče a v něk-
terých segmentech nákupů.

Výsledky medicínské práce, týmovost, prolínání spolupráce oborů, finanční stabilita činí píseckou nemocnici
velmi silnou institucí i v roce 2022. Práce v takové instituci dává smysl. Nemocnice Písek, a. s., je pro svého
vlastníka i v tomto roce dobrou značkou. Děkuji svým kolegyním a kolegům za energii, kterou nemocnici dávají,
děkuji členům představenstva, dozorčí rady, ostatním jihočeským nemocnicím a zástupcům Jihočeského kraje
jako akcionáře. Umožnili mi řídit nemocnici s pokorou k ní samé a svobodou k ní nutné.



Obsah
Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura
Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky

Organizační struktura společnosti
Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení
Nelůžková oddělení
Laboratoře
Ostatní
Soupis oddělení dle organizační struktury

Léčebná péče
Lůžkový fond
Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven

Ekonomika
Ekonomické údaje za rok 2022
Rozvaha
Výsledky hospodaření za rok 2021 a 2022
Struktura hlavních výnosů za rok 2022

Provozní údaje
Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu
Náklady na úklid
Náklady na likvidaci odpadů
Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)
Náklady na SZM
Osobní náklady
Celkové náklady
Celkové výnosy
Náklady a výnosy 2022
Odpadové hospodářství

Personalistika a mzdy
Počty zaměstnanců v letech 2020 až 2022
Průměrná mzda v letech 2020 až 2022

Vztahy s veřejností
Stížnosti
Pochvaly
Ocenění

Významné události 2022
Zpráva Dozorčí rady Nemocnice Písek, a.s.
Zpráva o vztazích
Zpráva nezávislého auditora pro akcionáře společnosti Nemocnice Písek, a.s. o auditu účetní závěrky

4

Obsah

4
5
5
6
7
8
8
9
9
9

10
11
11
11
12
12
13
14
14
15
15
15
16
16
17
17
18
18
19
20
21
21
21
22
22
22
22
23
24
25
33



5

Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura

Název:
Sídlo:
Právní forma:
IČO:
Jediný akcionář:
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj
30. 9. 2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Představenstvo
Předseda
Členové

Dozorčí rada
Předseda
Místopředseda
Členové

sekretariát
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
personální a mzdové oddělení
právník
projektový manažer
manažer kvality
náměstek pro zdravotní péči
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

Martina Reissingerová
Mgr. Květoslava Slabáková
Ing. Miroslav Sekyra - vedoucí
Ing. Lukáš Tryml - vedoucí
Zdenka Smolová - vedoucí
Mgr. Jaroslava Říhová
Ing. Lukáš Tryml
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.

Ing. Stanislav Kázecký, CSc.
Mgr. Eva Vanžurová
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
Dana Jahodová
Michal Kuchta, DiS.
Marie Pavlíčková
Ing. Martin Procházka
Michal Průša
Josef Soumar

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Ing. Michal Čarvaš, MBA
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
Mgr. Petr Studenovský



6

Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky

V roce 2023 nepředpokládá společnost žádné výrazné rozšíření struktury ani rozsahu poskytovaných
zdravotních služeb. Významnějším rozšířením bude pouze zavádění jednodenní lůžkové péče v rámci
operačních oborů chirurgie, ortopedie a gynekologie. Cílem je pokračovat v dalším zkvalitňování
poskytovaných zdravotnických služeb při zachování jejich dostupnosti v souladu s národním systémem
akreditace SAK a dostupnými poznatky současné vědy.

Společnost musela reagovat na skokově navýšené ceny především energií, dopravních nákladů a inflační
vlivy, které stále pokračují i v roce 2023. Tyto vlivy nutí společnost určitým způsobem redukovat nákupy
spotřebního materiálu, služeb i oprav. V investičním plánu společnost počítá s nejnutnějšími investicemi,
které je nutné zrealizovat pro zachování provozu nemocnice, a s investicemi podporované dotačními
prostředky. Investiční výdaje v roce 2023 jsou plánovány v rozsahu 91 mil. Kč.

V průběhu prvních měsíců roku 2023 probíhala společná intenzivní jednání jihočeských nemocnic s VZP
o podaných námitkách a možné podobě finální dohody o konečném výsledku vyúčtování za rok 2021. Tyto
nároky byly zcela nad rámec úhradové vyhlášky, výsledky jednání nebylo možné v žádném případě
s dostatečnou mírou jistoty předvídat a byly jasně podmíněny průběhem a výsledky vyjednávání v roce
2023. V březnu 2023 se podařilo stanovit podobu dohody s VZP a tyto dodatečné výnosy jsou účtovány
ve výnosech roku 2023.

V době od data konce účetního období roku 2022 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo
k jiným změnám, které by ovlivnily hospodářský výsledek roku 2022 nebo finanční situaci společnosti.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení výkonnosti
společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném zabezpečení
vyrovnaného hospodaření nemocnice.

V personální oblasti se společnost snaží o stabilizaci zejména středního zdravotnického personálu a lékařů
a podporu jejich vzdělávání.



7
7

Hlavní sestra Manažer kvality Projektový manažerÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Organizační struktura společnosti

DOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Člen představenstva - náměstek ředitele

Předseda představenstva

Lůžková odd.

ARO
Dětské a dorostové odd.
Gynekologicko-porodnické odd.
Chirurgie-Urologie
Oddělení akutní rehabilitace
Neurologické oddělení
Interní oddělení
Ortopedicko-traumatologické odd.
Oddělení následné péče

Ostatní

Lékárna
Centrální operační sály
Oční ambulance
Plicní ambulance
Infekční ambulance
Logopedie
Úsek nemocniční hygieny
a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem

Laboratoře

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Patologie

Nelůžková odd.

Hemodialýza
Oddělení klinické onkologie
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů
představenstva

Asistentka
Právní referát
BOZP
SVI
Manažer KB

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna
Podatelna
Ubytovna
Doprava
Nádvorní četa

Dílny + Čističky
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány

Rada pro kvalitu
Porada vedení
Porada primářů a vedoucích lékařů
Porada vrchních sester
Investiční komise
Etická komise
Inventarizační komise
Škodní a likvidační komise
Stravovací komise
Komise prac. úrazů a nem. z povolání

Léková komise
Pracovní skupiny
Projektová skupina

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní
Fakturace + bank. platby
Majetek-investice, odpisy, evid.DHM
Pokladna a příjmová kancelář

Personální
Mzdová účtárna

Sklad
Nákup



8

Hlavní sestra Manažer kvality

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgie-Urologie

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP
Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl
Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna
ORL ambulance
Poradna dětská chirurgie

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance

Projektový manažer



9

Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologická poradna Písek
Nefrologická poradna Milevsko
Nefrologická poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo

Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance



10

MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Karel Chytrý
MUDr. Michal Turek, MBA
MUDr. Zdeněk Hobzek
MUDr. Marta Horáková
MUDr. Ladislav Gergely
Mgr. Monika Pourová
MUDr. Karel Bechyně
MUDr. Jiří Kruliš

MUDr. Helena Kubánková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Taťána Fischerová
MUDr. Helena Kajtmanová
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
MUDr. Vilém Svoboda, MBA
MUDr. Pavel Holan
MUDr. Hana Pašková

Oddělení Primář / Vedoucí Vrchní sestra

Soupis oddělení dle organizační struktury

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Chirurgie-Urologie
Interní oddělení
Lékárna
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-tranfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkologie
Oddělení následné péče
Oddělení spirituální péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

Mgr. Eva Kutinová
Lenka Raušová
Bc. Zdeňka Kožená
Mgr. Simona Bulková
Monika Rakoušová
Mgr. Zuzana Šímová
Mgr. Dana Průchová, DiS.
Lucie Procházková
Bc. Martina Čapková
Monika Kratochvílová
Ing. Bc. Ivana Kocábová
Bc. Olga Sládková
Bc. Michaela Michálková
Mgr. Romana Brůžková

Mgr. Jana Mášková, MABT

Bc. Radka Čapková
Marcela Mášková, DiS
Ing. Bc. Markéta Dupačová



11

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2021 a 2022

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

VZP

OZP

ZPMV

ČPZP

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

VOZP

67,3 %67,8 %66,7 %67,3 %

9,6 %9,2 %

5,2 %4,1 %

14,1 %14,2 %

4,4 %5,2 %

9,8 %9,8 %

4,6 %5,0 %

12,6 %12,4 %

5,6 %5,0 %

20212021 2022 2022

Počet ukončených hospitalizací (vč. ONP)
Počet návštěv v ambulancích
Počet operačních výkonů (s operačním protokolem)
Počet porodů
Počet narozených dětí
Prům. ošetřovací doba
Využití lůžkové kapacity (v %)

14 965
176 657

5 156
930
939
4,5
67

13 054
156 966

3 795
993

1 007

69

2022

4,8

2021

2021

interna

dětské

ONP

sociální lůžka

apalická lůžka DIOP

gyn.-porodnické

rehabilitace

chirurgie + urologie

Kategorie
Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v % Průměrná ošetř. doba

ARO

nervové

ortopedie

Celkem

2021

5,25,4

6,55,9

4,95,8

4,54,8

3,63,8

16,416,2

27,926,5

28,228,3

3,13,4

9,612,6

4,14,1

5,97,1

2022

66,278,8

75,164,1

75,572,7

67,368,8

65,457,5

85,280,3

94,081,3

71,883,0

53,063,0

74,975,8

72,773,1

34,775,8

20222021

13 30314 869

8 0306 472

10 2228 317

65 68759 507

11 92910 362

10 6579 818

6 8605 935

1 3101 515

7 1007 502

4 9213 030

9 5487 571

6341 384

2022

69

38

50

43

91

5

42

24

362

36

20

5

Počet
lůžek



12

Všechny rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2022 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši 37 641 tis. Kč.

Celkové náklady za rok 2022 činily 1 198 517 tis. Kč, což je o 24 131 tis. Kč méně než v roce 2021. K nejvyššímu
snížení nákladů došlo u osobních nákladů a SZM. Snížení nákladů roku 2022 souvisí s výplatou 69,5 mil. Kč
mimořádných odměn v roce 2021 (dotace MZČR na osobní náklady v souvislosti s epidemií COVID-19).

Celkové výnosy za rok 2022 byly ve výši 1 236 158 tis. Kč, což je o 35 160 tis. Kč méně než v roce 2021.
Na tento vývoj tržeb mělo rozhodující vliv navýšení příjmů od zdravotních pojišťoven. Výnosy roku 2021
byly ovlivněny přijatou dotací od MZ ve výši 69 458 tis. Kč v souvislosti s epidemií COVID-19.

Společnost v roce 2022 nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.

Společnost nemá organizační složku podniku v zahraničí.

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2022

Pohledávky a závazky

Celkem
Z toho: odběratelé

do lhůty
do 30 dnů
do 60 dnů
do 90 dnů
nad 90 dnů

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé

115 707 tis. Kč
25 977 tis. Kč

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2022 závazky po lhůtě splatnosti.

Pohledávky k 31.12.2022

Závazky k 31.12.2022

202 655 tis. Kč
110 586 tis. Kč
109 958 tis. Kč

445 tis. Kč
11 tis. Kč
28 tis. Kč

144 tis. Kč



13

Rozvaha

Aktiva celkem

B. Dlouhodobýmajetek

A. Pohledávky za upsaný zákl. kap.

2. Kapitálové fondy

1. Základní kapitál

3. Finanční majetek

3. Krátkodobé závazky

z toho:

3. Fondy ze zisku

D. Časové rozlišení

D. Časové rozlišení

4. Bankovní úvěry a výpomoci

1. Dlouhodobý nehmotný majetek

4. HV minulých let

Pasiva celkem

2. Dlouhodobý hmotný majetek

5. Hospodářský výsledek

z toho:

C. Oběžná aktiva

B. + C. Cizí zdroje

z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

A. Vlastní kapitál

1. Zásoby

1. Rezervy

2. Pohledávky

2. Ostatní dlouhodobé závazky

1 106 299

889 412

23 142

33 906

722 669

202 656

58 569

707 784

0

7 813

171 085

115 708

38 435

1 632

0

8 705

2 327

82 854

1 106 299

705 457

37 641

396 883

208 182

1 109 010

835 409

26 134

35 468

702 669

193 478

54 983

684 311

0

6 953

203 796

174 662

33 199

1 291

0

8 488

1 561

43 917

1 109 010

682 750

48 671

423 408

265 113

31.12.202231.12.2021

v tis. Kč



14

Spotřebované nákupy

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Prodaný materiál

Odpisy

Daň z příjmů-splatná

Daň z příjmu-odložená

Náklady

Celkem

Služby

355 945345 374

69 76157 313

739 756766 419

370471

-7 44512 379

4 8233 754

29 07528 062

1466 397

6 0862 478

1 198 5171 222 647

20222021

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodaného materiálu

Provozní dotace

Výnosy

Celkem

Hospodářský výsledek

1 204 9921 173 376

22 24819 767

3 9132 881

5 00575 294

1 236 1581 271 318

37 64148 671

20222021

zdravotní pojišťovny
tržby za léky a PZT
tržby za krev
tržby za ubytování, stravování a praní prádla

Struktura hlavních výnosů za rok 2022:

1 071 386
94 979
3 907

13 632

tis. Kč (86,67 % z celkových výnosů)
tis. Kč (7,68 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,32 % z celkových výnosů)
tis. Kč (1,10 % z celkových výnosů)

Výsledky hospodaření za rok 2021 a 2022

v tis. Kč

v tis. Kč



15

Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu

Provozní údaje

Náklady na úklid

2022

2022

2021

2021

1 534 533

2 176 342

1 303 990

2 000 060

1 782 281

2 539 085

1 561 626

2 012 059

1 380 042

1 719 720

1 529 827

1 339 887

1 382 467

1 392 181

1 298 762

1 206 006

1 730 884

1 886 340

2 406 379

1 662 488

2 561 045

2 531 867

4 225 177

2 613 721

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

22 697 013

23 079 756

celkem

2022

2022

2021

2021

807 894

727 809

814 627

634 207

803 474

1 969

849 806

760 769

798 158

822 505

818 529

787 005

59 301

791 124

691 313

747 232

803 624

773 844

862 733

821 183

872 415

36 142

1 775 967

1 555 597

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

9 957 841

8 459 386

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2022
2021

2022
2021



16

Náklady na likvidaci odpadů

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

2022

2022

2021

2021

100 280

115 896

98 489

119 783

152 952

137 262

69 142

34 909

7 326

118 474

151 120

111 428

328 562

117 747

268 456

98 408

375 663

228 255

432 085

112 478

287 409

155 902

678 486

128 768

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

2 949 971

1 479 310

celkem

2022

2022

2021

2021

5 001 185

3 108 998

5 071 373

3 487 330

4 487 522

6 508 847

4 463 396

4 644 784

2 789 748

3 937 023

3 264 667

2 438 013

3 810 693

2 629 797

4 972 814

2 563 581

6 395 199

3 777 225

5 782 922

4 185 731

5 094 196

7 900 794

5 527 599

10 424 164

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

56 661 313

55 606 286

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2022
2021

2022
2021



17

Náklady na SZM

Osobní náklady

2022

2022

2021

2021

11 686 649

12 398 969

7 443 927

12 401 798

8 758 040

15 167 550

9 497 718

11 042 943

7 577 658

9 339 455

8 399 748

9 463 260

8 077 143

9 138 875

6 904 353

7 723 444

12 387 482

12 378 301

15 005 709

14 786 458

14 412 235

17 069 401

12 888 257

11 403 131

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

123 038 918

142 313 584

celkem

2022

2022

2021

2021

57 769 088

54 486 256

55 802 835

53 361 454

57 688 114

54 726 542

57 357 659

125 924 775

59 385 575

57 829 790

58 729 875

54 144 975

60 598 705

60 343 457

61 115 743

56 834 217

61 768 720

55 734 025

66 511 463

55 879 551

65 879 256

61 529 827

77 149 310

75 623 748

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

739 756 343

766 418 617

celkem

2022
2021

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2022
2021

Náklady roku 2021 byly ovlivněny výplatou 69,5 mil. Kč mimořádných odměn (dotace MZČR na osobní náklady v souvislosti s epidemií COVID-19).



18

Celkové náklady

Celkové výnosy

2022

2022

2021

2021

93 687 946

86 961 001

86 635 042

86 436 235

92 724 715

98 265 605

92 431 273

159 608 034

89 280 814

87 109 720

92 228 246

83 397 047

89 187 577

88 200 434

90 261 564

83 256 333

98 747 501

90 290 284

111 546 348

95 219 823

113 045 725

108 092 267

148 739 782

155 810 326

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

1 198 516 533

1 222 647 109

celkem

2022
2021

2022

2022

2021

2021

96 932 995

85 260 375

98 616 339

86 301 917

99 850 704

101 150 090

94 481 960

166 967 251

96 846 468

92 082 721

99 973 674

95 483 394

98 654 935

96 226 892

125 208 974

117 398 541

101 480 172

97 539 163

101 467 558

109 612 590

109 052 674

101 475 810

113 591 179

121 819 382

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2022

2021

1 236 157 632

1 271 318 126

celkem

2022
2021

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

Náklady roku 2021 byly ovlivněny výplatou 69,5 mil. Kč mimořádných odměn (dotace MZČR na osobní náklady v souvislosti s epidemií COVID-19).

Výnosy roku 2021 byly ovlivněny přijatou dotací 69,5 mil. Kč od MZČR na pokrytí mimořádných osobních nákladů v souvislosti s epidemií COVID-19.



19

Náklady a výnosy 2022

náklady

náklady

výnosy

výnosy

93 687 946

96 932 995

86 635 042

98 616 339

92 724 715

99 850 704

92 431 273

94 481 960

89 280 814

96 846 468

92 228 246

99 973 674

89 187 577

98 654 935

90 261 564

125 208 974

98 747 501

101 480 172

111 546 348

101 467 558

113 045 725

109 052 674

148 739 779

113 591 179

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

náklady

výnosy

1 198 516 530

1 236 157 632

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

náklady
výnosy



20

Odpadové hospodářství

leden

březen

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

duben

Celkem

květen

Měsíc/rok/index

červen

únor

červenec

0,8613 291

12 237

13 462

10 908

11 943

11 813

11 036

141 534

10 385

10 537

12 670

11 880

11 372

15 483

14 257

19 397

11 293

11 658

14 094

14 962

164 289

10 881

10 424

15 502

13 103

13 235

0,86

0,95

0,69

1,01

0,97

1,02

0,84

0,74

0,86

0,82

0,91

0,86

2022/kg2021/kg index 22/21

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se Nemocnice Písek, a.s.
řídí stávající legislativou.



21

Personalistika a mzdy

Počty zaměstnanců v letech 2020 až 2022

Průměrná mzda v letech 2020 až 2022

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné legislativy
a má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu.

(průměrný přepočtený počet)

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

20212020

114,92 121,96 126,17

6,22 5,75 5,75

46,78 48,31 49,74

11,78 12,09 11,95

66,03 67,23 69,33

393,09 404,65 396,77

807,03 835,36 849,23

49,25 56,22 66,10

118,96 119,15 123,42

2022

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

97 481

67 901

38 025

44 351

26 842

41 889

46 207

31 500

26 574

103 604

73 820

49 203

49 631

28 923

47 334

51 311

36 880

32 158

2020
bez dotace

2020
s dotací

2021
bez dotace

2021
s dotací

111 756

78 389

53 498

55 999

33 266

52 258

56 787

43 237

35 936

105 417

71 615

41 616

51 017

31 026

46 702

51 605

37 980

30 476

109 485

77 861

45 897

56 968

34 251

49 806

54 502

38 953

31 628

2022

hodnoty jsou uváděny v Kč

S dodací = s výplatou mimořádné odměny související s pandemií COVID-19 (dotace MZČR).



22

Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 13

z toho neoprávněné 11; částečně oprávněné 2; oprávněné 0

Pochvaly

celkem 51

Ocenění/osvědčení platná v roce 2022

HCI – Nejlepší nemocnice 2021 – absolutní vítěz – 8. místo

NEU Certified ESO Stroke Unit – Iktové centrum při Nemocnici Písek, a.s.

Akreditace SAK ČR

Akreditované centrum kolorektálního screeningu

Akreditované centrum mamografického screeningu

Statut iktového centra

Intermediálně perinatologické centrum

Akreditované pracoviště pro praktickou část Aplikovaná fyzioterapie

Osvědčení o akreditaci laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2013 – HTO, OKB, OKM, PAT

OLE audity – Potvrzení o auditu



23

Významné události 2022

Dokončení stavebního projektu 2021/2022 - Stavební úprava budovy S – patologie
Realizace přístrojového projektu 2021/2022 – React EU - IROP – „Modernizace přístrojového vybavení
Nemocnice Písek, a.s.“
Další významné stavební a strojní investice a opravy 2022 – OCT přístroj (oční ambulance); komunikační
systém sestra-pacient ONP, HTO analyzátor, EEG přístroj, pokračující výměna výtahů, obnova PC, opravy
komunikací v areálu, rozšiřování kamerového systému, revitalizace zeleně, úprava sociálního zázemí
personálu a pacientů
Zabezpečení očkování proti COVID-19
Získání dotace na rezidenční místa na CHIR (MZČR)
Získání dotace na sociální lůžka (Město Písek, MPSV)
Získání dotace na nehrazené činnosti (Jčk)
Získání dotace na projekt „Rozvoj laboratorních kapacit pro PCR testování v Nemocnici Písek, a.s.“ (IROP)
Získání dotace – „Energetický úsporný projekt Nemocnice Písek, a.s.“ (NPŽP)
Získání dotace - „Elektromobilita“ (NPŽP)
Příprava projektů – Urgentní příjem, Kybernetická bezpečnost Nemocnice Písek, a.s., Otevřený pavilon
rehabilitace, Fotovoltaický systém, E-Health, Rekonstrukce porodnice, Rekonstrukce interny,
Elektronizace vstupů
Zapojení Nemocnice Písek, a.s do pomoci Ukrajině, zasažené válečným konfliktem – humanitární pomoc
(spotřební materiál, vybavení), nabídka výpomoci s ubytováním, personální činnost
Energetika – nejistota ve stabilitě cen komodit nutných pro provoz nemocnice – hledání provozních
úspor a pokračující energetické projekty – fotovoltaický systém, rekonstrukce stavební části prádelny,
výměna energeticky náročných vybavení
Růst tarifních mezd zaměstnanců
Narozené 1. miminko v ČR
Miminko v Babyboxu
Úspěšné audity akreditací laboratoří ČIA, SÚKL – PAT, OKM, HTO, OKB
Mezinárodní ocenění Neurologie Diamantové ESO Angels (převzetí ceny v LION)
Získání osvědčení mamárního screeningu na dalších 5 let
Úspěšné a oceněné přednášky na celostátní úrovni
Spolupořadatel akce Blesk ordinace 2022 - zabezpečení ambulantních pointů pro větší osvětu píseckých
občanů
Talent Akademie 2022 – workshop pro nadané studenty se zájmem o studium medicíny
Trvalá úzká spolupráce s SZŠ Písek a ZSF JU ČB
Aktivní účastník Volejbalového turnaje Jihočeských nemocnic (1. místo) a Fotbalového turnaje jiho-
českých nemocnic (4. místo), účast na Zaměstnanecké lize v kopané v Semicích a na fotbalovém utkání
v Milenovicích



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58


